
POSTAV SI AUTO!
STAVEBNICE PRO OPRAVDOVÉ CHLAPY

Projekt Postav si svoje auto, pracovně projekt KAIPAN, 
spočívá ve vybavení vybraných škol Kraje Vysočina náku-
pem stavebnice auto mobilu této značky. Studenti škol* 
tento vůz během školního roku postaví, a to včetně moto-
ru a ostatních nezbytných součásti. Auto dostane kabát 
v autolakovnách, které jsou součástí odborných pracovišť 
jednotlivých škol, a je možné ho vybavit vlastními originál-
ními doplňky. Po důkladné prohlídce výrobcem stavebnice 

získá tento vůz technický průkaz a násled-
ně registrační značku. Který kluk 

by si nechtěl postavit svoje 
vlastní auto? Projekt KAIPAN 
je fi nancován z krajského roz-
počtu společně s fi nančními 
prostředky partnerských fi rem.  

 *Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice; Vyšší odborná škola, 
Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř; Vyšší odborná škola 
a Střední odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad Pernštejnem; Vyšší odborná 
škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou; Střední průmyslová škola Třebíč; 
Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava a Střední průmyslová škola 
a Střední odborné učiliště Pelhřimov 

získá tento vůz 
ně registra

by s
vla
je 
po
prprrprrp

POSTAV SI DŮM!

Projekt je založený na spolupráci škol, měst 
a fi rem. Jednotlivá města budou stavět 
domky pro potřeby svých obyvatel, sociální 
bydlení nebo třeba školky. Na projekční 
přípravě se dle možností se budou podílet 
studenti stavebních průmyslovek. Vlastní 
stavba bude realizována prostřednictvím 
fi rem, kde v podmínkách výběrového 
řízení bude například smlouva o spolupráci 
či partnerství se školou, dále fi rma bude 
muset mít spektrum všech potřebných 
řemesel pro stavbu tak, aby mohla pře-
dávat zkušenosti studentům, v neposlední 
řadě bude podmínkou využívání studentů 
v určitém objemu při vlastní realizaci stav-
by. Vedle praktické výuky by tento projekt 
měl byt přínosem při rozhodování pro vol-
bu školy a následně budoucího povolání. 
Kdo by si nechtěl postavit dům? 

P j kt j



ŘEMESLO MÁ U NÁS ZLATÉ DNO!

PŘESVĚDČ SE O TOM UŽ VE ŠKOLE

Přehled oborů zařazených do skupiny A

...až 9 000 kč za rok!
Název oboru Kód oboru 
Modelář 2153H01
Slévač 2155H01
Nástrojař 2352H01
Obráběč kovů 2356H01
Kovář 2357H01
Jemný mechanik 2362H01
Klempíř 2355H01
Malíř a lakýrník 3941H01
Kameník 3654H01
Tesař 3664H01
Zedník 3667H01
Pokrývač 3669H01
Pekař 2953H01
Řezník-uzenář 2956H01
Zemědělec-farmář 4151H01

Přehled oborů zařazených do skupiny B

...až 6 000 kč za rok!
Název oboru Kód oboru 
Strojní mechanik 2351H01
Instalatér 3652H01
Elektrikář 2651H01

Elektrikář-silnoproud 2651H02

Ř

P

MOTIVAČNÍ A PROSPĚCHOVÁ 
STIPENDIA
Stačí, když:

 Nebudeš mít žádnou NEOMLUVENOU absenci (v teore-
tické výuce i během praxe);

 S OMLUVENOU absencí se vejdeš do 90 hodin za každé 
pololetí (v teoretické výuce i během praxe);

 V pololetí se obejdeš bez důtky ředitele školy, dvojky 
nebo trojky z chování a podmínečného i nepodmíněného 
vyloučení ze školy;

 Na tvém vysvědčení se NEOBJEVÍ slovo nedostatečný, 
neklasifi kován nebo nehodnocen;

 Na vysvědčení NEBUDEŠ mít z praxe horší hodnocení 
než dobře.

A 1 000 Kč navíc každé pololetí, pokud se ti podaří:

 Udržet průměr na vysvědčení max. na 2,5;
 Všechny předměty zvládneš nejhůř na trojku;
 Z praxe dostaneš jedničku.


